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Ludzkich genów znowu mniej

Nowe badania wskazują, że liczba kodujących białka genów może być u człowieka nawet
o 20 proc. mniejsza niż się wcześniej wydawało - informuje pismo "Nucleic Acids Research”.

Jeszcze 20 lat temu uważano, że ludzki genom liczy około 100 000 genów, ale ich szacowana liczba
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stale się zmniejszała. W 15 lat po zsekwencjonowaniu ludzkiego genomu nowe badania,
przeprowadzone przez międzynarodowy zespół pod kierunkiem naukowców z hiszpańskiego Centro
Nacional de Investigaciones Oncologicas (CNIO) sugerują, że nasz genom zawiera tylko 19 000
genów kodujących (takich, dzięki którym wytwarzane są białka). To o około 20 proc. mniej niż
wcześniej szacowano.

Badanie ludzkiego genomu ma kluczowe znaczenie w badaniu wielu chorób, takich jak nowotwory
czy choroby układu krążenia. Od roku 2003, gdy ukończono sekwencjonowanie naszego genomu,
eksperci z całego świata pracują nad skompilowaniem ostatecznego ludzkiego proteomu (całkowita
liczba białek wytwarzanych dzięki genom) oraz genów, które je kodują. To ogromne zadanie, biorąc
pod uwagę złożoność ludzkiego genomu i fakt, że mamy około 20 000 oddzielnych genów kodujących.

Autor: Paweł Wernicki
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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